
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
Řešení pro ochranu oznamovatelů 

 

Žádost o informace: 

 

Vážený úřade,  

rád bych Vás tímto emailem požádal, na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, o zodpovězení dotazů níže. Momentálně spolupracuji na projektu, kde budu porovnávat jak 

danou problematiku města a obce v rámci ČR řeší.  

1.  Máte implementované řešení pro ochranu oznamovatelů v souladu se směrnicí Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie?  

2.  Využíváte vnitřní oznamovací systém dodavatelsky nebo využíváte vlastní řešení?   

3.  Pokud máte zajištěno dodavatelsky, jaký subjekt je dodavatelem řešení pro ochranu oznamovatelů?  

a.  Pokud je řešeno dodavatelsky, kdy byla smlouva uzavřena, a na jak dlouhou dobu.  

b.  Prosíme o zaslání dodavatelské smlouvy, případně odkazu na zveřejněnou smlouvu, v případě, že 

smlouva obsahuje osobní údaje, prosíme, anonymizujte ji.   

4.  Jaké jsou roční náklady na vnitřní oznamovací systém a přidružené služby v položkovém členění – 

např.  

a.  Vnitřní oznamovací systém - implementace 

b.  Vnitřní oznamovací systém - provoz  

c.  Příslušná osoba  

d.  školení  

e.  ostatní.  

 

Odpověď: 

 

Vážený pane, 

k níže uvedeným dotazům dle Vaší žádosti o informace ze dne 10.03.2023 Vám sděluji následující: 

 

1) Máte implementované řešení pro ochranu oznamovatelů v souladu se směrnicí Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují 

porušení práva Unie?  

Ano – viz https://www.mesto-uh.cz/oznameni-protipravniho-jednani.  

 

2) Využíváte vnitřní oznamovací systém dodavatelsky nebo využíváte vlastní řešení? 

Viz odkaz uvedený v předchozí odpovědi, kde je vše podrobně popsáno. Dodavatelsky využívá město 

Uherské Hradiště on-line oznamovací kanál NNTB. 

 

3) Pokud máte zajištěno dodavatelsky, jaký subjekt je dodavatelem řešení pro ochranu 

oznamovatelů?  

Dodavatelem oznamovacího nástroje NNTB je společnost FaceUp Technology s.r.o. 

 

a) Pokud je řešeno dodavatelsky, kdy byla smlouva uzavřena, a na jak dlouhou dobu.  

Předmětná smlouva o poskytování služeb ze dne 07.12.2021 byla uzavřena na dobu jednoho roku 

do 07.12.2022. Dodatkem č. 1 ze dne 02.12.2022 byla platnost smlouvy prodloužena na další rok, 

to je do 07.12.2023. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
https://www.mesto-uh.cz/oznameni-protipravniho-jednani


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

b) Prosíme o zaslání dodavatelské smlouvy, případně odkazu na zveřejněnou smlouvu, v 

případě, že smlouva obsahuje osobní údaje, prosíme, anonymizujte ji.  

Smlouvu vč. dodatku č. 1 přikládáme k této odpovědi.  

 

4) Jaké jsou roční náklady na vnitřní oznamovací systém a přidružené služby v položkovém 

členění – např.  

a) Vnitřní oznamovací systém - implementace – 0 Kč 

b) Vnitřní oznamovací systém - provoz – 33 480 Kč bez DPH  

c) Příslušná osoba – 0 Kč (agendu příslušné osoby vykonává zaměstnankyně města v rámci své 

pracovní náplně) 

d) školení – 0 Kč 

e) ostatní – 0 Kč. 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

